

سالی سخت و طاقت فرسا در انتظار اقتصاد آمریکا است



"اچ اس بی سی" بزرگترین بانک اروپا اعلام کرد، آمریکا طی سال 2009 با افزایش استقراض و بدهی دولتی روبرو خواهد شد و در مجموع سال سختی فراوی اقتصاد آمریکا خواهد بود.

به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از روزنامه فایننشال تایمز، این بانک مستقر در لندن بدون اشاره به ارقام در بیانیه ای اظهار داشته هزینه وامهای نامطلوب در میان همه گروههای مشتریان و همه مناطق در فصل اول سال جاری افزایش یافته است. در آمریکا که HSBC گزارش کاملی از درآمدهای سه ماهه اول سال ارائه کرده است در سال گذشته بودجه تخصیصی از 3.95 میلیارد دلار به 3.19 میلیارد دلار رسیده است. سیمون ویلیس تحلیلگر شرکت سهامداران NCB در لندن که نرخ فروش سهام را مشخص می کند گفت نتیجه بسیار بد بود. آمریکا از آنچه انتظار داشتیم بدتر بود. HSBC محتاط باقی می ماند چرا که در سراسر دنیا تمایل چندانی به استقراض وجود ندارد.

رقبای انگلیسی بانک، بانک برکلی و گروه بانکداری تحت نظارت دولت لوید و بانک سلطنتی اسکاتلند در هفته گذشته پیش بینی کردند که با بدتر شدن شرایط اقتصادی وامهای نامطلوب افزایش یابد.

مدیر اجرایی بانک مایکل جیوگگان در یک کنفرانس مطبوعاتی به خبرنگاران گفت: 2009 سال بدی به نظر می رسد. سهام HSBC با 9 پنس یا 1.6 درصد سقوط در ساعت 1:15 به 568.5 رسیده است.

سهام در یکسال گذشته 25 درصد سقوط داشته و در فهرست FTSE350 دومین سهام موفق پس از Standard chartered Plc بوده است. در سه ماهه اول سود خالص به نسبت سال گذشته بهتر بود و با ارزش متوسط سود وامها کمی افزایش یافت.

HSBC از سود 6.6 میلیاردی از طریق وامهایش خبر داد و آنرا با سود 2.5 میلیارد دلاری سال گذشته مقایسه کرد.

مدیر اقتصادی بانک داگلاس فلینت به خبرنگاران گفت حدود دو سوم این عواید در آوریل معکوس شدند. HSBC اعلام کرد آسیا که بیش از 25 درصد ارزش افزوده بانک را تامین می کند مهمترین منطقه کاری بانک محسوب میشود. جیوگگان امروز گفت میزان زیاندهی در آسیا با شیب کندی بالا رفته است و لی احتمال می رود همچنان بسیار پایین بماند. ما هنوز رکودی را که در دیگر بازارها داشته ایم در آسیا ندیده ایم. استقان گرین رئیس بانک گفت با افزایش ارائه سهام، بانک میتواند مالکیت بیشتری کسب کند. بانک که بر بازارهای روبه توسعه توجه دارد یکی از مزایده گزاران سرمایه های بانک سلطنتی اسکاتلند در آسیا است.

یک مقام مطلع در مارس گفت در سال گذشته در آمریکا زیان خالص (قبل از مالیات) بانک از 679 میلیون دلار به 3.38 میلیارد دلار رسیده است. لی گودوین تحلیلگر شرکت فاکس بیت کلتون در لندن که در بازار سهام به عنوان نرخ گذار "سود" کار می کند گفت احتمال می رود که HSBC در انتهای این راه باشد. این بانک به نسبت دیگر بانکهای بزرگ در معرض خطر کمتری قرار دارد. در ماه مارس HSBC اعلام کرد که قصد دارد واحدهای وام به مشتریان را در آمریکا در پی ضررهای ناشی از کاهش سود وامهای بدون بهره تعطیل کند.

گرین گفت که بانک از خرید پراسپکت هایت و هاوس هولد فایننس پشیمان است. جیوگگان ماه گذشته اعلام کرد که در صورت زوال بیشتر اقتصاد بانک باید در فعالیتهای کارت اعتباری خود بازنگری کند. وی دیروز گفت ما دو سال به واحد کارتهای اعتباری آمریکا مهلت داده ایم و به تعهد خود پایبند می مانیم.